

Il presente atto deliberativo viene adottato in apposita seduta tenutasi in modalità telematica mediante piattaforma Google Meet dalle ore 13,01 alle ore 13,11 del 26 aprile 2023

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA CAMERALE

N. 33 DEL 26 APRILE 2023

OGGETTO: Proposta di candidatura alla carica di Consigliere del Consiglio di Amministrazione della S.A.C. S.p.A. - giusta convocazione Assemblea Ordinaria dei Soci per il 2 maggio 2023.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 21 Serv. 1°/SG dell'11 gennaio 2023, pervenuto il 12 gennaio 2023, protocollo camerale n. 693, di nomina del Commissario Straordinario della Camera di Commercio Industria, Artigianato e Agricoltura di Catania, Ragusa e Siracusa (rectius Camera di Commercio del Sud Est Sicilia) in attuazione della deliberazione della Giunta regionale n. 25 del 9 gennaio 2023, su proposta dell'Assessore regionale per le attività produttive, per assicurare la continuità gestionale, fino all'insediamento degli ordinari organi di amministrazione;

VISTO il verbale di insediamento del 12 gennaio 2023;

Relazione del Commissario Straordinario assistito dal Segretario Generale

VISTA la nota del Presidente della S.A.C. S.p.A. prot. n. 2512 del 24 aprile 2023 registrata in pari data al n. 10366 del protocollo camerale con la quale è stata convocata l'Assemblea Ordinaria dei Soci della medesima società con il seguente ordine del giorno:

- 1. Verifica dei requisiti di cui all'art. 23 del vigente statuto di SAC S.p.A. verbale del Collegio sindacale del 20 aprile 2023 e adempimenti conseguenti Cessazione del Cons. OMISSIS dalla carica di amministratore ai sensi degli artt. 2387 e 2382 c.c.
- 2. Revoca per giusta causa del Cons. OMISSIS dalla carica di amministratore
- 3. Nomina di un nuovo consigliere di amministrazione.

PRESO ATTO del verbale di riunione del Collegio Sindacale n. 6/2023 del 20 aprile 2023 con il quale il medesimo Collegio ha concluso "negativamente l'attività di verifica dei requisiti cui all'art. 23 lett. d)" rimettendo il "Verbale al Consiglio di Amministrazione della Società S.A.C. S.p.A. al fine di convocare l'Assemblea dei Soci per le determinazioni conseguenziali".

VISTO l'art. 22 dello Statuto sociale della S.A.C. S.p.A. in materia di scelta degli amministratori;

RITENUTO di dover provvedere, in vista della imminente seduta fissata per il 2 maggio 2023 ad esercitare il diritto/dovere, nella qualità di rappresentante dell'Ente socio Camera di Commercio del Sud Est Sicilia, proporre all'Assemblea ordinaria dei Soci della S.A.C. S.p.A. il nominativo, di un Consigliere di Amministrazione.



VISTA la nota prot. n. 9636 del 26 aprile 2022 con la quale questa Camera di Commercio aveva provveduto a proporre le proprie candidature per il rinnovo del Consiglio di Amministrazione della S.A.C. S.p.A.;

CONSIDERATO che sulla base della documentazione in possesso dell'Ente si ritiene di poter proporre il nominativo del Sig. Sandro Gambuzza, peraltro già indicato come componente del Consiglio di Amministrazione in rappresentanza di questa Camera di Commercio con nota prot. n. 9636 del 26 aprile 2022, in sede di rinnovo;

VISTO il curriculum del Sig. Sandro Gambuzza, in possesso dell'Ente Camerale che sarà allegato alla proposta di designazione ai fini della verifica del possesso dei requisiti da parte del Collegio Sindacale della S.A.C. S.p.A. ai sensi delle vigenti disposizioni".

TUTTO CIO' PREMESSO;

RAVVISATI i motivi di urgenza;

DELIBERA

- di proporre, in vista dell'Assemblea Ordinaria dei Soci S.A.C. S.p.A., fissata per il 2 maggio 2023 ore 11,30, il nominativo del Sig. Gambuzza Sandro nato a Scicli (RG) il 25 aprile 1962, ai fini della elezione a Consigliere di Amministrazione, ai sensi dell'art. 22 dello statuto sociale;
- Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web camerale nella Sezione Amministrazione trasparente, sotto sezione 1 Provvedimenti, sottosezione 2 Provvedimenti organi di indirizzo politico.

IL SEGRETARIO GENERALE dott. Rosario Condorelli

Il Commissario Straordinario dott. Antonino Belcuore